[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________  __ №_______

О внесении изменений в постановление Администрации Рузского муниципального округа Московской области от 10.09.2025 № 2052 -ПА «О порядке и сроках предоставления в Рузскую городскую прокуратуру нормативных правовых актов Рузского муниципального округа
и их проектов»
В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Федеральным законом от 17.01.1992 N 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», протестом Рузской городской прокуратуры от 13.02.2026 № 7-02-2026/Прдп21-26-20460039, в целях совершенствования взаимодействия с Рузской городской прокуратурой по вопросам обеспечения, соответствия нормативных правовых актов Администрации, Главы Рузского муниципального округа федеральному законодательству, руководствуясь Уставом Рузского муниципального округа, Администрация Рузского муниципального округа постановляет:
1.Внести в постановление Администрации Рузского муниципального округа Московской области от 10.09.2025 № 2052 -ПА «О порядке и сроках предоставления в Рузскую городскую прокуратуру нормативных правовых актов Рузского муниципального округа и их проектов» (далее-Постановление) следующие изменения:

1.1. подпункт 1.1 пункта 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«1.1.    проектов    нормативных    правовых    актов, приложений к ним, пояснительной записки не позднее 30 календарных дней до дня их принятия органом местного самоуправления, за исключением проектов нормативных правовых актов, содержащих сведения, составляющие государственную или иную охраняемую федеральным законодательством тайну;».
1.2 Пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:
«3. Направление проектов муниципальных нормативных правовых актов осуществляется отраслевым (функциональным) органом Администрации Рузского муниципального округа Московской области,
2

который является разработчиком указанного проекта муниципального нормативного правового акта, путем отправления   следующего комплекта   документов в бумажном виде или посредством официальной электронной почты Рузской городской прокуратуры (ruz@50.mailop.ru):

-копия сопроводительного письма в адрес Рузского городского прокурора;

-проект муниципального нормативного правового акта с приложениями в текстовом формате;
-пояснительная записка в текстовом формате.».
           2.Разместить настоящее постановление в сетевом издании – официальном   сайте   Рузского   муниципального  округа Московской области
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального округа

                           А.А. Горбылёв